اما او هرگز

نسرده است زیرا هم آکنمون نام او زیبنده صدها میدان، خیابان، مرکز فرهنگی، بوستان و ... در مسالک ایران، تاجیکستان، افغانستان و ترکیه می باشد.

آثار منظوم

دیوان های سه گانه شامل قصاید و غزلیات و مقطعات و رباعیات؛ جامی دیوان خود را در اواخر عمر به تقلید از امیر خسرو دهلوی (۱۲۵۳-۱۳۲۵ میلادی/ ۶۵۱-۷۲۵ ق) در سه قسمت زیر مدون نمود:

(الف) فاتحة الشباب (دوران جوانی)

(ب) واسطة العقد (اواسط زندگی)

(ج) خاتمة الحياة (اواخر حیات)

دیوان قصاید و غزلیات این دیوان را جامی در سال ۸۸۴ قمری تدوین کرده است. قصاید جامی در توحید و نعت پیامبر اسلام و صحابه و اهل بیت و نیز مطالب عرفانی و اخلاقی است.

اغلب اشعار جامی به مناسبت حال و مقال سروده شده و از این روست که شاعر همه جا در آوردن لغات و تعبیرات روز و اصطلاحات معمول عامیانه امساک نمی‌کند و تنها وصف حال زمان است که شعر او را از اشعار گویندگان قدیم مجزای می‌کند.

بی تردید در میان سخنوران روزگار، از طلوع شعر دری که با سلطان شاعران، رودکی سمرقندی (۸۵۸. ۹۴۰ م / ۲۲۲. ۳۲۹ ق)، آغاز می‌شود، تاکنون کمتر شاعری به روزگار خویش به نام و آوازه ای همچون جامی دست یافته است. جامی با این که از آوازه و نامی استثنایی بهره ور است، باز هم می‌توان گفت که هنوز یکی از ناشناخته‌ترین شاعران دری است.